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八尾市社会福祉審議会委員・特別委員名簿（案） 

 

任期：令和２年～令和５年３月３１日 
 



八尾市社会福祉審議会本審

氏名 所属等　 専門分科会（案）

1 　多田羅　浩三
日本公衆衛生協会　名誉会長

（大阪大学名誉教授）
高齢者福祉

2 　松端　克文 武庫川女子大学　教授 地域福祉

3 　田垣　正晋 大阪府立大学　教授 障害者福祉

4 　農野　寛治 常磐会短期大学　学長 児童福祉

5 　山中　伸二 弁護士 民生委員

6 　貴島　秀樹 八尾市医師会　会長 高齢者福祉

7 　髙橋　一郎 八尾市歯科医師会 高齢者福祉

8 　中野　道雄 八尾市薬剤師会　会長 高齢者福祉

9 　川﨑　吉継 八尾市民生委員児童委員協議会　会長 民生委員

10 　藤本　高美 八尾市人権協会　副理事長
地域福祉・
高齢者福祉

11 　中浜　多美江 八尾市女性団体連合会　事務局長 地域福祉

12 　西田　裕 八尾市自治振興委員会　会長
民生委員・
地域福祉

13 　山本　賢 八尾市高齢クラブ連合会　会長 高齢者福祉

14 　山下　彬 八尾市社会福祉協議会　会長 地域福祉

15 　渡辺　節子 八尾市障害者団体連合会　会長 地域福祉

16 　竹ノ株　宏美 八尾市地区福祉委員長連絡協議会　会長 地域福祉
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八尾市社会福祉審議会　民生委員審査専門分科会　名簿（案）

氏名 所属等 備考

1 委員 　山中　伸二 弁護士

2 委員 　川﨑　吉継 八尾市民生委員児童委員協議会　会長

3 委員 　西田　裕 八尾市自治振興委員会　会長

（順不同・敬称略）



八尾市社会福祉審議会　地域福祉専門分科会　名簿（案）

氏名 所属等 備考

1 委員 　松端　克文 武庫川女子大学　教授

2 委員 　藤本　高美 八尾市人権協会　副理事長

3 委員 　中浜　多美江 八尾市女性団体連合会　事務局長

4 委員 　西田　裕 八尾市自治振興委員会　会長

5 委員 　山下　彬 八尾市社会福祉協議会　会長

6 委員 　渡辺　節子 八尾市障害者団体連合会　会長

7 委員 　竹ノ株　宏美 八尾市地区福祉委員長連絡協議会　会長

8 特別委員 　金田　喜弘 佛教大学　講師

9 特別委員 　植田　能生 八尾市民生委員児童委員協議会　会計

10 特別委員 　西岡　雅行 八尾市医師会　副会長

11 特別委員 　佐野　文恵 八尾市高齢クラブ連合会　副会長

12 特別委員 　定政　直子 八尾市母子寡婦福祉会　会長

13 特別委員 　村尾　佳代子 八尾市青少年育成連絡協議会　会長

14 特別委員 　辻田　保子 八尾市ボランティア連絡会　会長

15 特別委員 　樋口　昌德 八尾市地域包括支援センター連絡会　副会長

16 特別委員 　猪原　裕美子 東大阪子ども家庭センター　　企画調整課　主査

17 特別委員 　田中　米征 市民委員

18 特別委員 　岡野　誠一 市民委員

19 特別委員 　八尾　まゆみ 市民委員

（順不同・敬称略）



八尾市社会福祉審議会　高齢者福祉専門分科会　名簿（案）

氏名 所属等 備考

1 委員 　多田羅　浩三
日本公衆衛生協会名誉会長
（大阪大学名誉教授）

2 委員 　髙橋　一郎 八尾市歯科医師会

3 委員 　中野　道雄 八尾市薬剤師会　会長

4 委員 　藤本　高美 八尾市人権協会　副理事長

5 委員 　貴島　秀樹 八尾市医師会　会長

6 委員 　山本　賢 八尾市高齢クラブ連合会　会長

7 特別委員 　辻田　保子 八尾市ボランティア連絡会　会長

8 特別委員 　西垣　千春 神戸学院大学　教授

9 特別委員 　藤岡　憲明 八尾市民生委員児童委員協議会　副会長

10 特別委員 　岡田　千津代 八尾市女性団体連合会　理事

11 特別委員 　山中　あや子 八尾市自治振興委員会　副会長

12 特別委員 　森　孝之 八尾市社会福祉協議会　常務理事

13 特別委員 　青山　京子 八尾市介護者（家族）の会

14 特別委員 　福森　潔 八尾市介護事業者連絡協議会　会長

15 特別委員 　有岡　ともゑ　 市民（公募委員）

16 特別委員 　的場　恵子 市民（公募委員）

（順不同・敬称略）



八尾市社会福祉審議会　障害者福祉専門分科会　名簿（案）

（順不同・敬称略）

氏名 所属等 審査部会（手帳）

1 委員 　田垣　正晋 大阪府立大学　教授
―

2 特別委員 　山本　智子 近畿大学　准教授
―

3 特別委員 　西岡　雅行 八尾市医師会　副会長
―

4 特別委員 　田邊　卓次 八尾市社会福祉協議会　常務理事
―

5 特別委員 　音田　二郎 八尾市身体障害者福祉会　会長
―

6 特別委員 　渡辺　節子 八尾視覚障がい者福祉協会　相談役
―

7 特別委員 　上津原　和徳 八尾市聾者福祉会　会長
―

8 特別委員 　川田　祐慈 八尾市障がい児者問題協議会　会長
―

9 特別委員 　片山　友二 八尾市立福祉型児童発達支援センター　施設長
―

10 特別委員 　平田　真弓 八尾市障害者作業所等連絡会　代表
―

11 特別委員 　佐分　佐知枝 八尾市立障害者総合福祉センター　施設長
―

12 特別委員 　藪下　千加 布施公共職業安定所　統括職業指導官
―

13 特別委員 　原田　浩三 八尾商工会議所　総務部長
―

14 特別委員 　朴　洋幸 八尾市人権協会　事務局長
―

15 特別委員 　大石　啓子 市民委員
―

16 特別委員 　安井　美貴子 市民委員
―

17 特別委員 　阪本　美津雄 相談支援「ゆに」　代表
―

18 特別委員 　平野　美佐子 障害者･児生活支援センターあっぷる　所長
―

19 特別委員 　瀬尾　映子 地域活動支援センターちのくらぶ　施設長
―

20 特別委員 　髙井　純子 医真会しょうがい相談支援センター　管理者
―

19 特別委員 　宮澤　裕之 八尾市医師会　監事
○

20 特別委員 　稲垣　千果夫 八尾市医師会　理事
○

21 特別委員 　鶴田　至宏 八尾市医師会　
○

22 特別委員 　石橋　伊三郎 八尾市医師会
○

23 特別委員 　小原　進 八尾市医師会
○

24 特別委員 　塩田　誠 八尾市医師会
○

25 特別委員 　梅本　清嗣 八尾市医師会　理事
○

26 特別委員 　上水流　雅人 八尾市立病院
○

27 特別委員 　貴島　弘樹 八尾市医師会
○

28 特別委員 　辰巳　明利 医真会八尾総合病院
○

29 特別委員 　福井　弘幸 八尾市立病院
○

30 委員 　髙橋　一郎 八尾市歯科医師会
―

31 委員 　中野　道雄 八尾市薬剤師会　会長
―

32 特別委員 　大日方　輝皇 八尾市訪問看護ステーション連絡会
―

―

審査部会（自立支援
医療）

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

○

○

―

○

―

○

○

○

○

―

―

○

○



八尾市社会福祉審議会　児童福祉専門分科会　名簿（案）

氏名 所属等 備考

1 委員 　農野　寛治 常磐会短期大学　学長

2 特別委員 　遠藤　和佳子 関西福祉科学大学　教授

3 特別委員 　森下　明美 八尾市民生委員児童委員協議会　副会長

4 特別委員 　木村　百合加 八尾私立保育連盟

5 特別委員 　竹川　英子 八尾市私立幼稚園協会

6 特別委員 　吉永　雄太郎 連合大阪八尾柏原地区協議会

7 特別委員 　野口　友里 市民委員

（順不同・敬称略）


